WEBER, R., *Biblia sacra: iuxta Vulgatam versionem*, Stuttgart: Deutsche Bibelgesellschaft, 1983. ISBN 3-438-05303-9.

Bible: *Písmo svaté Starého a Nového zákona: Český ekumenický překlad*, Praha: Česká biblická společnost, 1995. ISBN 80-85810-08-5.

Příloha

Latinský text vybrané pasáže Hilariova spisu *Commentarius in Matthaicum IV. – VI.*³¹⁰

IV.

1. Congregatis igitur plurimis turbis, montem conscendit et docet, in paternae scilicet maiestatis positus celestitudine caelestis vitae praecepta constituit. Non enim aeternitatis instituta nisi in aeternitate positus tradidisset. Denique ita scriptum est: Aperuit os suum et docebat eos. Locutum eum fuisse promptius erat dicere. Sed quia in gloria paternae maiestatis institerat et aeternitatem docebat, idcirco ad motum Spiritus eloquentis oboedisse ostenditur humani oris officium.

2. Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum caelorum. Exemplo Dominus docuerat humanae ambitionis gloriam relinquendam, dicens: Dominum Deum tuum adorabis et illi soli servies. Et cum se per prophetas populum humilem et ad verba sua trementem praemonuisset esse lecturum, in spiritus humilitate perfectae beatitudinis posuit exordium. Igitur humilia spirantes, id est se homines recordantes in caelestis regni possessione constituit, conscios sibi ex sordentibus ac tenuissimis se principiis coalitos in hanc formam perfecti corporis procreari et in hunc sentiendi, contuendi, iudicandi, agendi sensum, Deo profectum ministrante, procedere, nihil cuiquam suum esse, nihil proprium, sed cunctis dono parentis unius eadem et veniendi in vitam tribui primordia et utendi ea substantiam ministrari, ac nos optimi illius qui nobis sit ista largitus exemplo perfunctae in nos bonitatis eis esse aemulos, ut boni omnibus simus, communia omnia omnibus existimemus, nulla nos nec saecularis fastus insolentia nec opum cupiditas nec inanis gloriae ambitio corrumpat, sed subiecti Deo simus et de communionem vivendi in omnes communis vitae caritate teneamur, magnum etiam in eo quod nati sumus, divinae bonitatis futurum profectum existimantes, cuius praemium atque honor praesentis vitae operibus sit merendum, atque ita per hanc spiritus

³¹⁰ Převzato z kritické edice Doignona, s. 120-178.

humilitatem qua de Deo nobis meminerimus et indulta omnia et deinceps potiora speranda, caelorum regnum erit nostrum.

3. Beati mites, quoniam ipsi hereditabunt terram. Mitibus terrae hereditatem pollicetur, id est eius corporis quod ipse Dominus adsumpsit habitaculum. Quia per mansuetudinem mentis nostrae habitaverit Christus in nobis, nos quoque gloria clarificati eius corporis vestiemur.